
Smlouva o poskytování služby odstraňování odpadů skládkováním

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„OZ")

Objednatel: Město Žďár nad Sázavou
Sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starosta města
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
Technický zástupce: Ing. Dana Wurzelová, Miluše Kozáková - odbor
komunálních služeb
E-mail:
Tel.:
dále jen „objednatel" na straně jedné

a

Poskytovatel: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Sídlo: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha
Zastoupený: jednateli Ing. Alešem Hamplem, MBA, Bc. Františkem Dombekem,

Ing. Radimem Kotlářem, Ing. Dušanem Svobodou
prokuristy Ing. Olgou Šmídlovou, Ing. Milanem Koreckým, Ing. Janem

Žurkem
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO: 49356089
DIČ: CZ49356089
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl C, vložka 19775
E-mail:
Tel.:
dále jen „poskytovatel" na straně druhé

(společně též dále jen „smluvní strany")

uzavírají

níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o poskytování služeb likvidace odpadů
(dále jen „smlouva")

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení
zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení na služby s názvem „Skládkování a energetické využití SKO"



(dále jen „veřejná zakázka") realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem objednateli, které budou spočívat
v odstranění odpadu jeho uložením na skládku.

1.2 Předmětem této smlouvy jsou následující služby:
• převzetí objednatelem přivezeného odpadu na skládce „AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. -

Řízená skládka Nasavrky" na katastrálním území Nasavrky odstranění přijatého odpadu
vyprodukovaného objednatelem v souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoO)

• vystavení potvrzení o provedené likvidaci odpadu v zařízeních k tomu určených v souladu se
zákonem o odpadech, tj. uložení na skládku.

1.3 Poskytovatel se zavazuje převzít v místě plnění odpad těchto katalogových čísel (včetně názvu
odpadu): kat. odpadu č. 200301 a objemného odpadu kat. č. 200307.

1.4 Předpokládaný objem odpadu tvoří 3.600 t odpadu za rok 2022. Objem odpadu se může
v jednotlivých letech lišit (objednatel předpokládá jeho snižování), a to s pohledem na postupné
omezování ukládání odpadů na skládkách v souvislosti se zákonnými cíli na recyklaci a využití
komunálního odpadu.

1.5 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy a za

poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. 3 této smlouvy.
1.6 Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem oprávněným k činnosti, jež je předmětem této smlouvy, a

že je odborně způsobilou osobou pro nakládání s odpady.
1.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami

a dle pokynů objednatele, ve smluvených termínech a v kvalitě požadované objednatelem, v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech, a to vše na své náklady a

nebezpečí.
1.8 Poskytovatel se za podmínek stanovených závaznými právními předpisy a touto smlouvou zavazuje

poskytovat objednateli služby uvedené v tomto článku smlouvy.
1.9 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli služby potřebnou součinnost jako původce odpadu

(např. vyplnění a potvrzení Základního popisu odpadu). Objednatel se zavazuje na skládku vozit pouze
odpady odpovídající příslušné kategorii a specifikaci.

Článek 2
Doba a místo plnění

2.1 Poskytovatel je povinen řádně poskytovat služby od 1. 2. 2022 na dobu neurčitou.
2.2 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby v rozsahu předpokládaných objemů dle článku

1.4 této smlouvy.
2.3 Místem poskytování služeb je místo převzetí odpadu poskytovatelem.

Článek 3
Cena za poskytnuté služby

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za poskytnuté služby za dobu trvání této smlouvy, kterou
je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za služby specifikované v čl. 1 této smlouvy a provedené
v souladu s touto smlouvou, ve výši:

(dále jen „veřejná zakázka") realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem objednateli, které budou spočívat 
v odstranění odpadu jeho uložením na skládku.

1.2 Předmětem této smlouvy jsou následující služby:
• převzetí objednatelem přivezeného odpadu na skládce „AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. -

Řízená skládka Nasavrky" na katastrálním území Nasavrky odstranění přijatého odpadu 
vyprodukovaného objednatelem v souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoO)

• vystavení potvrzení o provedené likvidaci odpadu v zařízeních k tomu určených v souladu se 
zákonem o odpadech, tj. uložení na skládku.

1.3 Poskytovatel se zavazuje převzít v místě plnění odpad těchto katalogových čísel (včetně názvu 
odpadu): kat. odpadu č. 200301 a objemného odpadu kat. č. 200307.

1.4 Předpokládaný objem odpadu tvoří 3.600 t odpadu za rok 2022. Objem odpadu se může 
v jednotlivých letech lišit (objednatel předpokládá jeho snižování), a to s pohledem na postupné 
omezování ukládání odpadů na skládkách v souvislosti se zákonnými cíli na recyklaci a využití 
komunálního odpadu.

1.5 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy a za 
poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. 3 této smlouvy.

1.6 Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem oprávněným k činnosti, jež je předmětem této smlouvy, a 
že je odborně způsobilou osobou pro nakládání s odpady.

1.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami 
a dle pokynů objednatele, ve smluvených termínech a v kvalitě požadované objednatelem, v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech, a to vše na své náklady a 
nebezpečí.

1.8 Poskytovatel se za podmínek stanovených závaznými právními předpisy a touto smlouvou zavazuje 
poskytovat objednateli služby uvedené v tomto článku smlouvy.

1.9 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli služby potřebnou součinnost jako původce odpadu 
(např. vyplnění a potvrzení Základního popisu odpadu). Objednatel se zavazuje na skládku vozit pouze 
odpady odpovídající příslušné kategorii a specifikaci.

Článek 2
Doba a místo plnění

2.1 Poskytovatel je povinen řádně poskytovat služby od 1. 2. 2022 na dobu neurčitou.
2.2 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby v rozsahu předpokládaných objemů dle článku 

1.4 této smlouvy.
2.3 Místem poskytování služeb je místo převzetí odpadu poskytovatelem.

Článek 3
Cena za poskytnuté služby

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za poskytnuté služby za dobu trvání této smlouvy, kterou 
je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za služby specifikované v čl. 1 této smlouvy a provedené 
v souladu s touto smlouvou, ve výši:



Nabídková cena za odpad kat. 200301: 693 Kč bez DPH/t (za uložení včetně rekultivačního poplatku
a vyjma zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku)
(slovy: šestsetdevadesáttři korun českých)

Nabídková cena za odpad kat. 200307:693 Kč bez DPH/t (za uložení včetně rekultivačního poplatku
a vyjma zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku)
(slovy: šestsetdevadesáttři korun českých)

DPH ve výši 15% činí 103,95 Kč
(slovy: stotři korun českých devadesátpět haléřů)

Celková nabídková cena vč. DPH/t za odpad kat. 200301: 796,95 Kč/t
(slovy: sedmsetdevadesátšest korun českých a devadesátpět haléřů)

Celková nabídková cena vč. DPH/t za odpad kat. 200307 : 796,95 Kč/t
(slovy: sedmsetdevadesátšest korun českých a devadesátpět haléřů)

(dále jen „cena" nebo „ceny")
K ceně bude připočítán zákonný poplatek.

Cena dále může být měněna, dojde-li k podstatné změně technických, právních a jiných podmínek
zajišťovaní plnění teto smlouvy, zejména legislativní změny v DPH, v odpadové oblasti, v oblasti
pracovního práva, sociálního a zdravotního pojištění, účetních a daňových předpisů atp., avšak pouze
písemnou dohodou smluvních stran a za předpokladu, že taková dohoda nebude v rozporu se

zákonem o zadávání veřejných zakázek či s jinými právními předpisy (zejména se bude jednat o nárůst
provozních nákladů spojených s postupným snižováním objemu odpadů ukládaných na skládky).

3.2 Cena za služby je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že cena plně pokrývá všechny
jeho náklady spojené s plněním této smlouvy.

3.3 Zákonný poplatek za ukládání odpadu na skládku (ve výši 500 Kč nebo jiné zákonné výši) bude
objednatelem poskytovateli hrazen podle skutečně uloženého množství a druhu odpadu a v souladu
s platnou legislativou.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že v každém dalším roce po dobu trvání smlouvy může být cena nad rámec
změn uvedených v odst. 3.1 zvyšována s ohledem na inflaci, maximálně však o průměrnou roční míru
inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem.

Článek 4
Platební podmínky

4.1 Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „faktura") lx měsíčně. Fakturováno bude
dle skutečně odstraněného (uskladněného) množství odpadů uvedeného v tunách (t).

4.2 Fakturu odešle poskytovatel objednateli doporučeně na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

Faktura musí obsahovat tyto údaje:

a) označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura" s uvedením evidenčního čísla;
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením

IČO a DIČ;
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
d) číslo této smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
e) rozsah a předmět plnění;
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
g) jednotkové ceny v Kč bez DPH a včetně DPH;
h) základ daně v korunách a haléřích za službu;

Nabídková cena za odpad kat. 200301: 693 Kč bez DPH/t (za uložení včetně rekultivačního poplatku 
a vyjma zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku)
(slovy: šestsetdevadesáttři korun českých)

Nabídková cena za odpad kat. 200307:693 Kč bez DPH/t (za uložení včetně rekultivačního poplatku 
a vyjma zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku)
(slovy: šestsetdevadesáttři korun českých)

DPH ve výši 15% činí 103,95 Kč
(slovy: stotři korun českých devadesátpět haléřů)

Celková nabídková cena vč. DPH/t za odpad kat. 200301: 796,95 Kč/t 
(slovy: sedmsetdevadesátšest korun českých a devadesátpět haléřů)

Celková nabídková cena vč. DPH/t za odpad kat. 200307 : 796,95 Kč/t 
(slovy: sedmsetdevadesátšest korun českých a devadesátpět haléřů)

(dále jen „cena" nebo „ceny")
K ceně bude připočítán zákonný poplatek.

Cena dále může být měněna, dojde-li k podstatné změně technických, právních a jiných podmínek 
zajišťovaní plnění teto smlouvy, zejména legislativní změny v DPH, v odpadové oblasti, v oblasti 
pracovního práva, sociálního a zdravotního pojištění, účetních a daňových předpisů atp., avšak pouze 
písemnou dohodou smluvních stran a za předpokladu, že taková dohoda nebude v rozporu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek či s jinými právními předpisy (zejména se bude jednat o nárůst 
provozních nákladů spojených s postupným snižováním objemu odpadů ukládaných na skládky).

3.2 Cena za služby je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že cena plně pokrývá všechny 
jeho náklady spojené s plněním této smlouvy.

3.3 Zákonný poplatek za ukládání odpadu na skládku (ve výši 500 Kč nebo jiné zákonné výši) bude 
objednatelem poskytovateli hrazen podle skutečně uloženého množství a druhu odpadu a v souladu 
s platnou legislativou.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že v každém dalším roce po dobu trvání smlouvy může být cena nad rámec 
změn uvedených v odst. 3.1 zvyšována s ohledem na inflaci, maximálně však o průměrnou roční míru 
inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem.

Článek 4
Platební podmínky

4.1 Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „faktura") lx měsíčně. Fakturováno bude 
dle skutečně odstraněného (uskladněného) množství odpadů uvedeného v tunách (t).

4.2 Fakturu odešle poskytovatel objednateli doporučeně na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.

Faktura musí obsahovat tyto údaje:

a) označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura" s uvedením evidenčního čísla;
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením 

IČO a DIČ;
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
d) číslo této smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
e) rozsah a předmět plnění;
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
g) jednotkové ceny v Kč bez DPH a včetně DPH;
h) základ daně v korunách a haléřích za službu;



i) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně;
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru;
k) cena za službu celkem v Kč včetně DPH;
l) označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatel, na který má být poukázána platba;
m) razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
n) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán

údaj o zápisu z jiné evidence.
4.3 K faktuře musí být připojen pravidelný měsíční přehled odstraněných druhů odpadů dle katalogových

čísel, odsouhlasený zástupcem objednatele.
4.4 Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou

okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a směrováním na účet poskytovatele.
4.5 Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
poskytovateli.

4.6 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
4.7 Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu.
4.8 Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.

Článek 5
Podmínky poskytování služeb

5.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy, tedy disponuje
příslušným živnostenským oprávněním a má platný a schválený provozní řád zařízení k využívání a
skladování odpadů.

5.2 Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu poskytování služeb poskytovatele a poskytovatel
je povinen kontrolu objednateli umožnit.

5.3 Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky potřebné k poskytování služeb a předat mu
podklady potřebné k poskytování služeb (např. podklady pro stanovení výše poplatku za ukládání
odpadu na skládku s ohledem na ust. § 157 ZoO).

5.4 Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých
skutečnostech, které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností vyplývajících z této
smlouvy.

5.5 V případě potřeby, např. v případě pozbytí souhlasu k provozování činnosti dle této smlouvy, nebo
vstupu poskytovatele do konkurzu či likvidace, je poskytovatel povinen neprodleně informovat
objednatele o této skutečnosti. Poskytovatel je povinen zajistit náhradní plnění dle smlouvy jinou
pověřenou osobou, a to tak, aby provoz objednatele nebyl ohrožen nebo omezen. Způsob zajištění
náhradního plnění podléhá předchozímu schválení ze strany objednatele.

5.6 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli
povinné smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že
by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále jestliže
nelze rozumně předpokládat, že by překážku mohla předvídat při postupu s odbornou péčí.

i) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně;
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru;
k) cena za službu celkem v Kč včetně DPH;
l) označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatel, na který má být poukázána platba;
m) razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
n) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 

údaj o zápisu z jiné evidence.
4.3 K faktuře musí být připojen pravidelný měsíční přehled odstraněných druhů odpadů dle katalogových 

čísel, odsouhlasený zástupcem objednatele.
4.4 Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a směrováním na účet poskytovatele.
4.5 Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
poskytovateli.

4.6 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
4.7 Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu.
4.8 Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.

Článek 5
Podmínky poskytování služeb

5.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy, tedy disponuje 
příslušným živnostenským oprávněním a má platný a schválený provozní řád zařízení k využívání a 
skladování odpadů.

5.2 Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu poskytování služeb poskytovatele a poskytovatel 
je povinen kontrolu objednateli umožnit.

5.3 Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky potřebné k poskytování služeb a předat mu 
podklady potřebné k poskytování služeb (např. podklady pro stanovení výše poplatku za ukládání 
odpadu na skládku s ohledem na ust. § 157 ZoO).

5.4 Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy.

5.5 V případě potřeby, např. v případě pozbytí souhlasu k provozování činnosti dle této smlouvy, nebo 
vstupu poskytovatele do konkurzu či likvidace, je poskytovatel povinen neprodleně informovat 
objednatele o této skutečnosti. Poskytovatel je povinen zajistit náhradní plnění dle smlouvy jinou 
pověřenou osobou, a to tak, aby provoz objednatele nebyl ohrožen nebo omezen. Způsob zajištění 
náhradního plnění podléhá předchozímu schválení ze strany objednatele.

5.6 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 
by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by překážku mohla předvídat při postupu s odbornou péčí.



Článek 6
Odpovědnost za škodu

6.1 Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování služby
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své
náklady.

6.2 V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění smlouvy je poskytovatel povinen na vlastní
náklady a bezodkladně po výzvě objednatele zjednat nápravu.

6.3 Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku
určenému v této smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy.

6.4 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou na pracovišti pracovníkovi poskytovatele nebo
třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo opominutím objednatele nebo jeho
pracovníka.

Článek 7
Smluvní pokuty

7.1 V případě, že poskytovatel nepřijme na skládku odpad kat. č. 200301 a 200307 bez závažného a

s objednatelem předem projednaného důvodu, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000, -
Kč za každé takové porušení. Současně je poskytovatel povinen v takovém případě zajistit pro
objednatele náhradní plnění, tj. zajištění jiného místa skládky, kde objednatel má možnost odpad
uložit.

7.2 V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury je poskytovatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý i započatý den prodlení.

7.3 Smluvní pokuty uhradí povinná strana straně oprávněné na základě faktury vystavené oprávněnou
stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejím doručení povinné straně. Právo
uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

7.4 Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné smlouvě
nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným dokončením
poskytování služeb.

Článek 8
Ochrana důvěrných informací

8.1 Poskytovatel ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu objednatele
pořizovat žádné kopie dat, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu smlouvy. Povinnost
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném
znění, není tímto ustanovením dotčena.

8.2 Poskytovatel je povinen dodržet veškeré povinnosti, které plynou z přímo použitelného předpisu
Evropské unie - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), obecně nazývaného GDPR

8.3 Poskytovatel seznámí se zněním smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou získat
přístup k informacím objednatele.

Článek 9
Zánik závazků

9.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
a) splněním závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů;

Článek 6
Odpovědnost za škodu

6.1 Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování služby 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

6.2 V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění smlouvy je poskytovatel povinen na vlastní 
náklady a bezodkladně po výzvě objednatele zjednat nápravu.

6.3 Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku 
určenému v této smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy.

6.4 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou na pracovišti pracovníkovi poskytovatele nebo 
třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo opominutím objednatele nebo jeho 
pracovníka.

Článek 7 
Smluvní pokuty

7.1 V případě, že poskytovatel nepřijme na skládku odpad kat. č. 200301 a 200307 bez závažného a 
s objednatelem předem projednaného důvodu, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000, - 
Kč za každé takové porušení. Současně je poskytovatel povinen v takovém případě zajistit pro 
objednatele náhradní plnění, tj. zajištění jiného místa skládky, kde objednatel má možnost odpad 
uložit.

7.2 V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury je poskytovatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý i započatý den prodlení.

7.3 Smluvní pokuty uhradí povinná strana straně oprávněné na základě faktury vystavené oprávněnou 
stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejím doručení povinné straně. Právo 
uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

7.4 Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné smlouvě 
nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným dokončením 
poskytování služeb.

Článek 8
Ochrana důvěrných informací

8.1 Poskytovatel ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu objednatele 
pořizovat žádné kopie dat, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu smlouvy. Povinnost 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, není tímto ustanovením dotčena.

8.2 Poskytovatel je povinen dodržet veškeré povinnosti, které plynou z přímo použitelného předpisu 
Evropské unie - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), obecně nazývaného GDPR

8.3 Poskytovatel seznámí se zněním smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou získat 
přístup k informacím objednatele.

Článek 9 
Zánik závazků

9.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
a) splněním závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů;



c) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení některou ze
smluvních stran;

d) výpovědí některou ze smluvních stran bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 6 měsíců a
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí
uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 OZ se rozumí:
a) porušení předpisů poskytovatelem vztahujících se k nakládání s odpady.

Článek 10
Závěrečná ujednání

10.1 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
10.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého

ze základních identifikačních údajů, telefonních čísel, e-mailových adres či oprávněných osob, včetně
právního nástupnictví.

10.3 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas
je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních
stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících,
pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti.

10.4 Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami.

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
10.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru

smluv.
10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

vyhotovení.
10.8 Strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
10.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena po

vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek.

10.10 Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Ždár nad Sázavou dne 29.9.2021 usnesením č.j:
599/2021/KS/RM.

Ve Žďáře nad Sázavou dne...!...../.r^....‘.í./^< V Praze dne 2. 12. 2021

Za objednatele: Za poskytovatele:

Ing. Martin Mrkos, ACCA AVE CZ odpadoVe hospodářství s.r.o.

Prokuristé společnosti

Ing. Jan Žurek
prokurteta Ing. Milan Koreekvprokurista


